2008 年 4 月 16 日

会社名  第一三共株式会社

代表者  代表取締役社長 庄田隆

（コード番号 4568 東証･大証･名証各第 1部）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎寿明

（TEL：03-6225-1126）

2型糖尿病および高コレステロール血症治療薬｢ウェルコールⓇ｣が

米国AACEの｢Road Maps to Achieve Glycemic Control

in Patients with Type 2 Diabetes Mellitus｣に追加される

当社の米国子会社である第一三共Inc.（DAIICHI SANKYO, INC. 米国・ニュージャー

ジー州）が販売する2型糖尿病および高コレステロール血症治療薬｢ウェルコールⓇ｣

（WelcholⓇ
一般名：塩酸コレセベラム）が、AACE（American Association of Clinical

Endocrinologists）の「Road Maps to Achieve Glycemic Control in Type 2 Diabetes

Mellitus（2型糖尿病患者における、血糖コントロール目標値達成のための指針）」に追

加されましたのでお知らせします。

本指針は、臨床医に対して2型糖尿病患者への最も新しくかつ幅広い治療オプションを

提供するためのものであり、ヘモグロビンA1cが目標値まで降下していない患者を含めた

2型糖尿病患者の血糖値をAACEのガイドラインに従ってコントロールする際のツールの一

つとして用いられることを目的としています。ウェルコールⓇは、2型糖尿病および高コ

レステロール血症への適応症を取得した最初で唯一の薬剤です。

以上

ご参考

（WelcholⓇの概要）

・ 2000 年 9 月、高コレステロール血症（単独投与または他の高コレステロール血症治療薬との

併用）の適応で発売

・ 2008 年 1 月、2型糖尿病（メトフォルミン、SU 剤またはインシュリンとの併用）の適応追加の

承認取得

・ Genzyme 社から導入した経口の 2型糖尿病および高コレステロール血症治療薬

（非吸収型胆汁酸吸着剤）